
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 

   ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 

  ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 65, 121 - 34, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ 

   ΤΗΛ. 2105745826, 2105762434, FAX. 2105759547 

     1 

Aρ. Πρωτ: 3523/08.09.09 

Της αριθµ. 28ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣ∆Α. 

Αριθµός απόφασης 184/09 της Ε.Ε. 

Στις 07 Σεπτεµβρίου 2009, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 14.00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣ∆Α και στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, συνήλθε στην 28η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του 

Αναπτυξιακού Συνδέσµου ∆υτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Λάµπρου Σπ. Μίχου, που 

έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόµενους, όπως ο ∆ηµοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει, δηλαδή την 

28/08/2009. 

Σύνολο µελών : 7  

Παρόντες : 7 Λάµπρος Μίχος – Πρόεδρος, Θεόδωρος Αρβανίτης – Αντιπρόεδρος, Νίκος 

Σαράντης, Νικήτας Καµαρινόπουλος, Κωνσταντίνος Χριστόπουλος, 

Χαράλαµπος Πετρόπουλος, Ιωάννης Μελάς  – Μέλη  

Απόντες : 0    Κανείς 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω 

στα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης.  

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 1ο θέµα της Η.∆. περί: «Έγκριση του πρωτοκόλλου αποζηµίωσης βλαβών 

λόγω ανωτέρας βίας του έργου «Αισθητική και λειτουργική αναβάθµιση της οδού Γεωργίου 

Παπανδρέου και παρόδων» και λέει τα εξής: 

Η επιτροπή για τη διαπίστωση βλαβών από ανωτέρα βία και την αναγνώριση αποζηµίωσης του έργου 

«ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΗΣ Ο∆ΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΟ∆ΩΝ», η οποία 

συγκροτήθηκε µε την υπ΄αριθµ. 244/07 απόφαση της Ε.Ε. του ΑΣ∆Α, κατόπιν της 4149/31-10-2007 σχετικής 

αίτησης της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ΑΣ∆Α, µετέβη στις 3/12/2007 στον τόπο του έργου, παρουσία 

του εκπροσώπου του αναδόχου, Νικηφόρου Βασιλείου, προκειµένου να προβεί σε επιτόπια εξέταση σε 

αντιπαράσταση µε τον ανάδοχο και να συντάξει το σχετικό πρωτόκολλο διαπίστωσης βλαβών.  

Η επιτροπή έχοντας υπ’ όψη την από 2/11/2007 έκθεση αυτοψίας της ∆ιευθύνουσας Υπηρεσίας και το γεγονός 

ότι οι βλάβες που προξενήθηκαν στο έργο στις 20 και 21 Οκτωβρίου 2007 αποκαταστάθηκαν άµεσα, λόγω 

σοβαρού κινδύνου για την ασφάλεια προσώπων (πεζών και οχηµάτων), συνέταξε το σχετικό πρωτόκολλο 

αποζηµίωσης βλαβών λόγω ανωτέρας βίας, το οποίο υπογράφηκε ανεπιφύλακτα από τον ανάδοχο. 

Σύµφωνα, µε το άρθρο 45, παρ. 4 του Π.∆. 609/85, η αποζηµίωση αναγνωρίζεται µε απόφαση της 

Προϊσταµένης Αρχής, που εγκρίνει, µε τροποποίηση ή µη, το πρωτόκολλο. 

Λαµβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, προτείνω να ληφθεί σήµερα απόφαση για την έγκριση του πρωτοκόλλου 

αποζηµίωσης βλαβών λόγω ανωτέρας βίας του έργου «ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΗΣ Ο∆ΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΟ∆ΩΝ». 

 

 



 

K:\APOFAS\APOF_EE\Apfee_09\Apofe184.doc 2 

 

Η Ε.Ε του ΑΣ∆Α αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του Ν.3463/06 (Φ.Ε.Κ Α΄114/06), την 04/09 απόφαση του 

∆.Σ. (περί εκχώρησης αρµοδιοτήτων του στην Ε.Ε ), την 15/08 απόφαση του ∆.Σ. για την κατάρτιση του 

Τεχνικού Προγράµµατος 2009, την 16/08 απόφαση του ∆.Σ του ΑΣ∆Α µε την οποία ψηφίσθηκε ο 

προϋπολογισµός οικονοµικού έτους 2009, την 17/09 απόφαση του ∆.Σ. που αφορά την 4η Αναµόρφωση του 

Προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2009, την εισήγηση του Προέδρου και µετά από διαλογική συζήτηση 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

• Εγκρίνει το πρωτόκολλο αποζηµίωσης βλαβών λόγω ανωτέρας βίας του έργου «ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΗΣ Ο∆ΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΟ∆ΩΝ», που υποβάλλεται συνηµµένο 

στην παρούσα απόφαση 

 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό 184/09 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣ∆Α 

 

                                                            Η Εκτελεστική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                       Τα Μέλη 

 Λάµπρος Σπ. Μίχος                                                                                       Θεόδωρος Αρβανίτης  

          Νίκος Σαράντης 

          Νικήτας Καµαρινόπουλος 

                                                                                                                   Χαράλαµπος Πετρόπουλος 

                                                                                                                   Κων/νος  Χριστόπουλος 

                                                                                                                   Ιωάννης Μελάς                                                                     

 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Περιστέρι, 07/09/2009 

Ο Πρόεδρος του ΑΣ∆Α 

 

Λάµπρος  Σπ. Μίχος 

∆ήµαρχος Αγ. Βαρβάρας 

 


